
 
Rakamaz Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 
7/2010. (VI.01.) 

önkormányzati rendelete 
 
a közterület-használat engedélyezésével kapcsolatos eljárásról és a közterület-

használati díj megállapításáról szóló 9/1994. (VIII.18.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

 
 
Rakamaz Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében, az épített környezet 
alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alkotmány 44/A. § (1) bekezdés b) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 
1. § A közterület-használat engedélyezésével kapcsolatos eljárásról és a közterület-

használati díj megállapításáról szóló 9/1994. (VIII.18.) önkormányzati 
rendelet (a továbbiakban: rendelet) a következő „A behajtási engedély” című 
alcímmel és 12/A. §-sal, 12/B. §-sal, „A behajtási engedély iránti kérelem” 
című alcímmel és 12/C. §-sal, „A behajtási engedély megadása” című 
alcímmel és 12/D. §-sal, 12/E. §-sal, „A behajtási engedély érvénye” című 
alcímmel és 12/F. §-sal, „A behajtási engedély érvényének megszűnése” című 
alcímmel és 12/G. §-sal egészül ki: 

 
„A behajtási engedély 

 
12/A. § (1) Behajtási engedélyt kell beszerezni a „behajtani tilos” és a „kivéve 

engedéllyel” szövegű kiegészítő táblával védett közúton és 
köztéren történő közlekedésre, várakozásra, megállásra. 

 
(2) A behajtást 

a) állandó jelleggel – visszavonásig –, vagy  
b) ideiglenes jelleggel meghatározott időre, vagy feltétel bekövet-

keztéig  
lehet engedélyezni. 

 
 
12/B. § (1) A Képviselő-testület a behajtás – útra, közútra történő behajtás ki-

vételével – engedélyezésével kapcsolatos hatáskört a polgármes-
terre ruházza.  



 2 

(2) Ellenérdekű fél hiányában a kérelemnek helyt adó érdemi döntés 
egyszerűsített határozat formájában is hozható, amely alapján a 
behajtási engedély a rendelet 2-5. mellékletei szerinti formában 
kerül kiadásra.  

 
(3) A polgármester döntése ellen a közléstől számított 10 munkanapon 

belül a Képviselő-testülethez lehet fellebbezni. 
 

 
A behajtási engedély iránti kérelem 

 
 

12/C. § (1) A behajtási engedély iránti kérelmet a Polgármesteri Hivatalban 
lehet benyújtani, amelyhez csatolni kell a szükséges 
mellékleteket.  

 
(2) Az engedély iránti kérelemnek tartalmaznia kell: 

a) az engedélyt kérő nevét és lakó- (telep-) helyének címét, a 
gépjármű forgalmi rendszámát, legnagyobb megengedett 
össztömegét, a forgalmi engedély fénymásolatát, az ingatlan 
tulajdonjogának, a telephely-, üzlet-, munkahely-, házi 
szociális ellátás-, beteggondozás tényét igazoló iratok 
másolatát, valamint a szükséges nyilatkozatokat, 

b) a behajtás célját és időtartamát, vagy azt, hogy a közterületet 
az engedélyt kérő állandó jelleggel kívánja használni, 

c) a behajtás helyének, módjának és mértékének pontos meghatá-
rozását. 

 
(3) A rakamazi 422/4 hrsz-ú főtérre behajtási engedélyt igényelhetnek 

a főtérről megközelíthető ingatlanokon, a Rakamaz, Szent István 
út 176-226. és 139-191. számú ingatlanokon, a Gorkij, a 
Munkácsy Mihály, a Rózsa és a Szarvas utakon lakó-, vagy 
tartózkodási hellyel, székhellyel, telephellyel, üzlettel, 
munkahellyel, ingatlantulajdonnal rendelkező, vagy házi szociális 
ellátást, beteggondozást végző gépjármű tulajdonosok vagy 
üzemben tartók.  

 
(4) A rakamazi 422/4 hrsz-ú főtérre parkolásra is jogosító behajtási 

szolgálati engedélyt igényelhetnek: 
a) a Római Katolikus Egyház 4465 Rakamaz, Szent István út 

135., 
b) a kizárólag a térről megközelíthető intézmények. 

 



 3 

A behajtási engedély megadása 
 

12/D. § (1) Az engedély megadása során figyelembe kell venni az építésügyi 
szabályozási előírásokat, településrendezési terveket, 
településképi, köztisztasági követelményeket, és ellenőrizni kell 
az egyéb – többek között a lakosság jogos érdekeit, nyugalmát, a 
közízlést sértő feltételeket, stb. – feltételek fennállását is. 

 
 (2) A rakamazi 422/4 hrsz-ú főtérre – a kizárólag a főtérről megkö-

zelíthető ingatlanokra történő behajtás kivételével – csak a 
legfeljebb 2500 kg megengedett össztömegű gépjárművek 
behajtását lehet engedélyezni.  

 
(3) A behajtási engedély megkérése alól – a rakamazi 422/4 hrsz-ú 

főtér vonatkozásában – a munkavégzés időtartamára 
mentesülnek:  
a) a közszolgáltatást végző járművek (köztisztasági, közmű 

szolgáltatási járművek, mentőszolgálat, tűzoltóság, rendőrség, 
stb.), 

b) a Rakamazi Városüzemeltetési Nonprofit Közhasznú Kft. 
(4465 Rakamaz, Kossuth út 5.) gépjárművei. 

 
 

12/E. § (1) A behajtási engedélynek tartalmaznia kell: 
a) az engedély sorszámát, 
b) a szolgálati engedély kivételével a gépjármű típusát és 

forgalmi rendszámát, 
c) a terület meghatározását, amelyre az engedély vonatkozik, 
d) az engedély kiállítójának aláírását és bélyegző-lenyomatát. 

 
 

A behajtási engedély érvénye 
 

12/F. § (1) Az engedély 
a) a meghatározott idő elteltéig, vagy 
b) visszavonásig 
érvényes.  

 
(2) A behajtási engedélyt a rendelet 1. melléklete szerinti nyom-

tatványon lehet igényelni. A rendelet 2-4. mellékletei szerinti 
formában, visszavonásig kiadott engedélyt a gépjármű szélvédője 
mögött, jól látható és olvasható módon kell elhelyezni.  

 



 4 

(3) A behajtási engedélyekről nyilvántartást kell vezetni. 
 

(4) Az engedélyes haladéktalanul köteles bejelenteni minden olyan 
lényeges tényt, körülményt, amely az engedélyre való 
jogosultságának feltételeit érinti.  
Amennyiben a körülmények megváltozása az engedélyező 
hatóságnak jut a tudomására, úgy az engedélyt felülvizsgálja. 
Attól az engedélyestől, aki a behajtási engedélyre való 
jogosultság feltételeivel a felülvizsgálat időpontjában már nem 
rendelkezik, az engedélyt vissza kell vonni. A behajtási engedély 
visszavonásáról határozattal kell rendelkezni. 

 
(5) Amennyiben az engedélyes engedélyre való jogosultsága meg-

szűnik, úgy a megszűnés napját követő 3 munkanapon belül az 
engedélyt az engedélyező hatóságnak köteles leadni.  

 
(6) A meghatározott időre kiadott engedély kérelemre meghosszab-

bítható, amelyet az engedélyesnek a meghatározott időtartam 
lejárta előtt legalább 15 nappal kell benyújtania az engedélyező 
hatósághoz. 

 
 

A behajtási engedély érvényének megszűnése 
 

12/G. § (1) A behajtás közérdekből kártalanítási kötelezettség nélkül, bármi-
kor megszüntethető. 
Közérdeknek a város szabályozási tervével összhangban lévő 
olyan érdek minősül, amely a város lakosságának nagyobb részét 
érinti. 

 
(2) Meg kell vonni az engedélyt, ha azt az engedélyes nem az enge-

délyezett célra és módon használja. 
 

(3) Amennyiben az engedélyes a részére kiadott engedéllyel nem 
kíván tovább élni, köteles ezt a szándékát az engedély egyidejű 
visszaadása mellett az engedélyező hatóságnak bejelenteni.  

 
(4) Amennyiben az engedély alapját képező gépjárművet a forga-

lomból kivonták, vagy annak rendszámát bevonták, úgy az 
engedély érvényét veszti és azt az engedélyes bevonás céljából 
köteles leadni az engedélyező hatóságnál.” 

 
 



 5 

2. § A rendelet 13. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„13. § (1) Szabálysértést követ el, és 50.000.- Ft-ig terjedő pénzbírsággal 
sújtható, aki – a 2. § (3) bekezdésben foglaltak kivételével – 
közterületet 
a) rendeltetéstől eltérő célra, vagy hatósági engedély nélkül,  
b) az engedélytől eltérő módon, vagy  
c) az engedélytől eltérő célra  
használ.  
 

(2) Szabálysértést követ el, és 50.000.- Ft-ig terjedő pénzbírsággal 
sújtható, aki – a 12/D. § (3) bekezdésben foglaltak kivételével – a 
rakamazi 422/4 hrsz-ú főteret 
a) rendeltetéstől eltérő célra, vagy behajtási engedély nélkül,  
b) az engedélytől eltérő módon, vagy 
c) az engedélytől eltérő célra 
használja, vagy a 12/F. § (4) és (5) bekezdésben előírt kötelezettség 
teljesítését elmulasztja.”  

 
 
3. § A rendelet az 1-5. melléklettel egészül ki. 
 
 
4. § Ez a rendelet a kihirdetését követő 5. napon lép hatályba, és a kihirdetését 

követő 6. napon hatályát veszti.  
 
 
 
 

Farkas Ernő      Dr. Tóth Andrea  
                      polgármester             jegyző 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

1. melléklet a 7/2010. (VI.01.) önkormányzati rendelethez 
 

Kérelem behajtási engedély iránt 
 
 

Kérelmező neve 
 

 

Kérelmező lakó- vagy 
tartózkodási helye,  
telefonszáma 

 

 

A kérelmező ingatlanára beszál-
lító neve/cég megnevezése 

 

 

Gépjármű rendszáma 
 

 

Gépjármű típusa 
 

 
Gépjárműhasználat jogcíme 
(A megfelelő választ jelölje be!) 
 

 
1. Saját tulajdon 
2. Üzemben tartott 
3. Lízingelt 
4. Tartós bérlet 
5. Munkáltatótól kizárólagos használatba kapott, cégtulajdonú 

gépjármű 
6. Korlátozott útszakaszon lévő ingatlanra beszállító, idegen 

tulajdonú gépjármű 
 

Közterület megnevezése, ahová 
a behajtási engedélyt kéri 
 

Rakamaz, 

Engedélykérés célja: 
(Pl.: tüzelő beszállítás, árufeltöltés, 
áthajtás, parkolás, stb.) 
Engedélykérés jogcíme: 
(Pl.: lakó- vagy tartózkodási hely, 
székhely, telephely, üzlet-, munkahely 
címe, ingatlan tulajdonjoga, házi 
szociális ellátás, beteggondozás végzése, 
stb.)  
 

 

Mettől – meddig kéri az 
engedélyt:  
(év. hó. nap, visszavonásig, stb.) 

20___.___.___-tól   20___.___.___-ig 
______________________________ 

 

Behajtási engedély pótlása, 
cseréje esetén az engedély 
pótlásának, cseréjének oka 
(A megfelelő választ jelölje be!) 

 
1. Gépjárműlopás 
2. Gépjármű feltörés 
3. Behajtási engedély elvesztése 
4. Behajtási engedély megrongálódása 

 
Rakamaz, 20…... …………………… hónap ……. nap 
 

……………………………………………… 
kérelmező aláírása 

 



 7 

 
 
 

2. melléklet a 7/2010. (VI.01.) önkormányzati rendelethez 
 
 
 
 
 
 
 

R A K A M A Z 
VÁROS JEGYZŐJE 

    H  -  4465 Rakamaz, Szent István út 116. 
 

BEHAJTÁSI ENGEDÉLY 
Sorszám: 0000. 

 

Rakamaz Város Jegyzőjének ezen engedélye alapján a Rakamaz, Szent István útnak a „tehergépkocsival 
behajtani tilos” KKSZ. 43. jelű táblával korlátozott szakaszára a 

…-…  frsz-ú, ……… típusú tehergépjármű használója behajthat. 

Felhívom engedélyes figyelmét, hogy ezen engedélyt a gépjárműben jól látható helyen kell elhelyezni! 
Az engedély visszavonásig érvényes. 
 
Rakamaz, 20…..                                                PH.                                       Dr. Tóth Andrea jegyző  
                                                                                                                       nevében és megbízásából 
 
                                                                                                                                Suller Zoltán 
                                                                                                                         építésügyi irodavezető 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
 
 
 

3. melléklet a 7/2010. (VI.01.) önkormányzati rendelethez 
 
 
 
 
 
 
 

R A K A M A Z 
VÁROS POLGÁRMESTERE 
    H  -  4465 Rakamaz, Szent István út 116. 

 

BEHAJTÁSI ENGEDÉLY 
Sorszám: 0000. 

 
Rakamaz Város Polgármesterének ezen engedélye alapján a Rakamaz, Szent István út felől a „mindkét 

irányból behajtani tilos” KKSZ. 40. jelű táblával korlátozott, 422/4 hrsz-ú, közforgalom elől elzárt 
magánút területére (Főtér) a 

 …-…  frsz-ú, ……… típusú gépjármű használója behajthat. 

Felhívom engedélyes figyelmét, hogy ezen engedélyt a gépjárműben jól látható helyen kell elhelyezni! 
Az engedély visszavonásig érvényes. 
 
Rakamaz, 20…….                                                    
                                                                            PH.                                             Farkas Ernő  
                                                                                                                               polgármester   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
 
 
 
 

4. melléklet a 7/2010. (VI.01.) önkormányzati rendelethez 
 
 
 
 
 
 

R A K A M A Z 
VÁROS POLGÁRMESTERE 

H  -  4465 Rakamaz, Szent István út 116. 
 

BEHAJTÁSI SZOLGÁLATI ENGEDÉLY  
Sorszám: 0000. 

Rakamaz Város Polgármesterének ezen engedélye alapján a Rakamaz, Szent István út felől a „mindkét 
irányból behajtani tilos” KKSZ. 40. jelű táblával korlátozott, 422/4 hrsz-ú, közforgalom elől elzárt 

magánút területére (Főtér) a 

Római Katolikus Egyház 
(4465 Rakamaz, Szent István út 135.) 
dolgozója, vendége, szolgáltatója 

gépjárművel behajthat és a területen parkolhat. 
Felhívom engedélyes figyelmét, hogy ezen engedélyt a gépjárműben jól látható helyen kell elhelyezni! 
Az engedély visszavonásig érvényes. 
 
Rakamaz, 20……                                      PH.                                                      Farkas Ernő  
                                                                                                                               polgármester   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
 
 

5. melléklet a 7/2010. (VI.01.) önkormányzati rendelethez 
 
 
 

R A K A M A Z 
VÁROS POLGÁRMESTERE 

H  -  4465 Rakamaz, Szent István út 116. 
 

BEHAJTÁSI SZOLGÁLATI ENGEDÉLY  
Sorszám: 0000. 

Rakamaz Város Polgármesterének ezen engedélye alapján a Rakamaz, Szent István út felől a „mindkét 
irányból behajtani tilos”  KKSZ. 40. jelű táblával korlátozott, 422/4 hrsz-ú, közforgalom elől elzárt 

magánút területére (Főtér) a 

……………………….(intézmény) 
(4465 Rakamaz, …………………...) 
dolgozója, vendége, szolgáltatója 

gépjárművel behajthat és a területen parkolhat. 
Felhívom engedélyes figyelmét, hogy ezen engedélyt a gépjárműben jól látható helyen kell elhelyezni! 
Az engedély visszavonásig érvényes. 
 
Rakamaz, 20……                                              PH.                                               Farkas Ernő  
                                                                                                                               polgármester   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 
 
 
 

I N D O K O L Á S  
 
 
Rakamaz Város Képviselő-testülete a 72/2010. (V.12.) KT. határozatával döntött arról, 

hogy a Városi Művelődési Központ előtti, rakamazi 422/4 hrsz-ú főtéren a 

személygépkocsi forgalmat átengedi. A főtérre történő behajtás, az azon való áthajtás, 

továbbá a téren való parkolás szabályai a határozatnak megfelelően kidolgozásra 

kerültek, amely szükségessé tette a közterület-használat engedélyezésével kapcsolatos 

eljárásról és közterület-használati díj megállapításáról szóló 9/1994. (VIII.18.) 

önkormányzati rendelet módosítását. 

 


